Красносельский Вестник городского поселения № 10 (125) от 31.10.2019 года

Администрация городского поселения посёлок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 октября 2019 года № 241

Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения и определения зоны ее деятельности на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», с целью организации надлежащего и бесперебойного централизованного водоснабжения и водоотведения на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, администрация городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере централизованного холодного водоснабжения и водоотведения городского поселения поселок Красное-на-Волге Общество с ограниченной ответственностью «ВОДОКАНАЛСЕРВИС».

2. Определить зоной деятельности гарантирующей организации территорию городского поселения поселок Красное-на-Волге в пределах границ поселка Красное-на-Волге.

3. Гарантирующей организации Обществу с ограниченной ответственностью «ВОДОКАНАЛСЕРВИС» обеспечить:

3.1. эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, существующими нормами и правилами.

3.2. холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.
4. Данное постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 02.09.2019 года.

5. Признать утратившим силу Постановление Администрации ГП пос. Красное-на-Волге от 08.12.2016 г. № 255 «Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения и определения зоны ее деятельности на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения:                                               В.Н. Недорезов